

SŁOWNICTWO.

4 Dla określenia w przybliżeniu wieku drzewostanów. używany jest szereg nazw, niestety jeszcze niezupełny, i nie dość ustalony.

Szereg ten, o ile obecnie jest w użyciu, przedstawia się następująco:

a) *nalotem* zowiemy młodziutki drzewostan, powstały z samosiewu, nim dojdzie jeszcze do zupełnego zwarcia; *kulturą* także sam drzewostan powstały z uprawy ręcznej.

b) Gdy drzewostan osiągnie już zwarcie i pojedyncze silniejsze drzewka zaczną się wybijać nad inne, gdy więc nastąpi wyraźny podział na drzewostan panujący i podrzędny, wtedy drzewostan nazywamy *zapustem* — jeżeli wyrósł z samosiewu — a *młodnikiem* — jeżeli pochodzi z sadzenia lub siewu.

c) Gdy drzewa zaczną się już oczyszczać z gałęzi i strzała wyraźnie występuje, wtedy drzewostan staje się *żerdziną* albo *dragowiną*, bez względu na sposób powstania.

d) Drzewostan dochodzący do wieku rębności, zowiemy *przedrębnym*,

e) gdy dojdzie do oznaczonej kolei *rębnym*.

f) gdy jest znacznie starszy ponad kolej *starodrzewem*.

Takie odstopniowanie jest, o ile nam wiadomo, często w użyciu, zwracamy jednakowoż uwagę na niekonsekwencye i braki zachodzące w powyższym szeregu. Przedewszystkiem nazwy tego rodzaju powinny w umyśle wywoływać istotnie pewien obraz, wrażenie tego co mają oznaczać. Warunkowi temu odpowiadają do pewnego stopnia tylko nazwy dla młodszych drzewostanów, jak: *nalot*, *zapust*, *młodnik*, *żerdzina*. Natomiast nazwy przyjęte dla starszych drzewostanów a więc: *przedrębny*, *rębny*, *starodrzew*, nie pochodzą ani od sposobu powstania, ani od wyglądu, lecz wynikają z pojęcia rębności, a więc kolei, pojęcia zmiennego i względnego.

Rębną może być w niektórych wypadkach i żerdzina, a starodrzewem nieco starszy, zaledwie na budulec zdolny drzewostan.

Chodzi więc o to, aby dla starszych drzewostanów wynaleść zamiast nazw *przedrębny*, *rębny*, nazwy inne, któreby rzecz dokładniej określały.

Poddamy zatem rzecz tę pod dyskusję.

5 Jak nazwać po polsku *Festmeter* i *Raummeter*. Czy nazwy: *metr miąższości* i *metr przestrzenny* są odpowiednie?

Od Redakcyi. Polecając dział „Słownictwa“ uwadze szanownych Kolegów, zawiadamiamy, że na posiedzeniu Wydziału Towarz. leśnego dnia 7. kwietnia, zapadła następująca uchwała:

„Gdy zebrana zostanie większa ilość wyrazów, wtedy Wydział po gruntownej dyskusyi, wybierze najodpowiedniejsze z nich i przedstawi je do zaopiniowania jednemu z polskich filologów, celem orzeczenia czy są one zgodne z duchem naszego języka.

„Rezultat ogłoszony będzie w „Sylwaniu“ z odpowiednim komentarzem i uzasadnieniem, a wyrazy uznane przez Wydział Towarz. leśnego i filologa za najodpowiedniejsze, zalecone będą do użytku.“

Ze strony Redakcyi dodajemy, że autorowie wyrazów zaleconych do użytku, otrzymają w upominku od Redakcyi za każdy wyraz po 3 fotografie naszych drzew krajowych, w formacie 13/18 cm.